



Daily Current Affairs : 06.02.2024

1. Union Minister Anurag Thakur flags off special train for Ayodhya Dham from Amb Andaura railway station in Una district of Himachal Pradesh

केंद्रीय मंत्री अनुराग ठाकुर ने हिमाचल प्रदेश के ऊना जिले के अंब अंदौरा रेलवे स्टेशन से अयोध्या धाम के लिए विशेष ट्रेन को हरी झंडी दिखाई

2. Union Minister Arjun Munda inaugurates Girls Hostel (Phalguni) & ASRB Building-Chayan Bhawn at Pusa Campus in New Delhi

केंद्रीय मंत्री अर्जुन मुंडा ने नई दिल्ली के पूसा परिसर में गर्ल्स हॉस्टल (फाल्गुनी) और एएसआरबी बिल्डिंग-चयन भवन का उद्घाटन किया

3. Union Minister Nitin Gadkari inaugurates flyover built for Rs 300 crore in Lakhimpur Kheri, Uttar Pradesh

केंद्रीय मंत्री नितिन गडकरी ने उत्तर प्रदेश के लखीमपुर खीरी में 300 करोड़ रुपये से बने फ्लाईओवर का उद्घाटन किया

4. India increases its tally of Ramsar sites to 80 by adding 5 more wetlands to list: Environment Minister Bhupender Yadav

भारत ने सूची में 5 और आर्द्रभूमियाँ जोड़कर रामसर स्थलों की संख्या 80 तक बढ़ा दी है: पर्यावरण मंत्री भूपेन्द्र यादव

5. Education Minister Dharmendra Pradhan to inaugurate two-day ULLAS Mela on Tuesday at New Delhi's National Bal Bhavan

शिक्षा मंत्री धर्मेंद्र प्रधान मंगलवार को नई दिल्ली के राष्ट्रीय बाल भवन में दो दिवसीय उल्लास मेले का उद्घाटन करेंगे

6. Champai Soren-led JMM-Congress alliance government wins trust vote in Jharkhand

झारखंड में चंपई सोरेन के नेतृत्व वाली जेएमएम-कांग्रेस गठबंधन सरकार ने विश्वास मत जीत लिया

7. Haryana CM Manohar Lal inaugurates "Rekhi Centre of Excellence for the Science of Happiness" at Psychology Department of Kurukshetra University

हरियाणा के मुख्यमंत्री मनोहर लाल ने कुरुक्षेत्र विश्वविद्यालय के मनोविज्ञान विभाग में "खुशी के विज्ञान के लिए रेखी उत्कृष्टता केंद्र" का उद्घाटन किया

8. Haryana govt set target of spraying nano-urea on 1 lakh acres of land in State

हरियाणा सरकार ने राज्य में 1 लाख एकड़ भूमि पर नैनो-यूरिया छिड़काव का लक्ष्य रखा है

9. Elon Musk's Neuralink installs brain implant in its first human patient

एलोन मस्क के न्यूरालिंक ने अपने पहले मानव रोगी में मस्तिष्क प्रत्यारोपण स्थापित किया

10. MetLife Stadium in New York City Secures the Grand Finale for the 2026 FIFA World Cup

न्यूयॉर्क शहर में मेटलाइफ स्टेडियम 2026 फीफा विश्व कप के लिए ग्रैंड फिनाले को सुरक्षित करता है